



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA
Y DE LA AVIACION CIVIL**
SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACION
SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Expediente
CESAC-DAF-CM-2019-0029
No. DOCUMENTO

05/06/2019

No. Solicitud: (29/2019)

Objeto de la compra: (Adquisicion de materiales ferreteros

Rubro: (Ferreteria)

Planificada: Sí

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	41122702	Caja de taípe negro de 2 pulgadas para A/A	Unidad	1.00	717.00	RD\$717.00
2	41122702	Caja de taípe gris de aluminio de 3 pulgadas	Unidad	1.00	414.18	RD\$414.18
3	40161505	Filtro 084 para aires acondicionados	Unidad	5.00	660.80	RD\$3,304.00
4	40161505	Filtro 163 para aires acondicionados	Unidad	5.00	811.84	RD\$4,059.20
5	30111601	Cemento de contacto universal de 1/4	Unidad	4.00	118.00	RD\$472.00
6	23171512	Libra de varilla de plata harrison al 5%	Unidad	3.00	914.50	RD\$2,743.50
7	40141602	Valvula de servicio para a/a	Unidad	30.00	31.86	RD\$955.80
8	27111701	Juego de destornillador cubo de 1/4, 5/16, 3/8	Unidad	1.00	330.4	RD\$330.40
9	60121406	Marco de segueta	Unidad	2.00	429.52	RD\$859.04
10	27112802	Hoja de segueta	Unidad	20.00	56.64	RD\$1,132.80
11	27111602	Martillo de carpintero	Unidad	1.00	337.48	RD\$337.48
12	27111602	Maseta de dos libras	Unidad	1.00	384.68	RD\$384.68
13	27111906	Cinzel de punta	Unidad	1.00	265.50	RD\$265.50
14	27111710	Juego de llaves española 10-19	Unidad	1.00	354.00	RD\$354.00
15	30191501	Escalera de extension de fibra de vidrio de 7.32m. 21 peldaño	Unidad	1.00	8,260.00	RD\$8,260.00
16	30191501	Escalera tipo tijera de 8 pies	Unidad	1.00	6,690.60	RD\$6,690.60
17	30191501	Escalera tipo tijera de 6 pies	Unidad	1.00	4,454.50	RD\$4,454.50
18	27111602	Nivel dx 10 pulgadas	Unidad	1.00	742.22	RD\$742.22
19	27111602	Lanza flexible	Unidad	1.00	3,261.96	RD\$3,261.96
20	27111602	Hidrolavadora K4	Unidad	1.00	9,523.54	RD\$9,523.54
21	27112126	Alicate de presion	Unidad	1.00	396.48	RD\$396.48
22	25171506	Bomba de lavar a presion karcher de 2000 PSI	Unidad	1.00	8,571.52	RD\$8,571.52
23	40142008	Manguera de 25 pies	Unidad	1.00	323.32	RD\$323.32
24	40142008	Manguera de 50 pies	Unidad	1.00	559.32	RD\$559.32
25	31211910	Pares de guantes de buen agarre	Unidad	2.00	221.84	RD\$443.68
26	31211910	Pares de guantes p/obrero reforzado	Unidad	2.00	263.14	RD\$526.28

27	31211910	Guantes electricos	Unidad	2.00	224.2	RD\$448.40
28	31161501	Tornillo diablito negro 1 1/2x10 tw abc	Unidad	200.00	1.14	RD\$228.00
29	31161501	Tornillo diablito negro 2x10	Unidad	200.00	1.41	RD\$282.00
30	31161501	Tornillo tirafondo 10x1	Unidad	200.00	0.82	RD\$164.00
31	31161501	Tornillo p/madera 10x3 diablito	Unidad	150.00	2.006	RD\$300.90
32	40141719	Adaptador pvc hembra 1/2	Unidad	60.00	7.08	RD\$424.80
33	40141719	Adaptador pvc macho 1/2 nacional presion	Unidad	60.00	5.9	RD\$354.00
34	40141703	Ducha con brazo t/nibco	Unidad	10.00	459.02	RD\$4,590.20
35	27111803	Escuadra de 24 stanley 45-600	Unidad	1.00	466.1	RD\$466.10
36	27112103	Llave de bola 1/2 europa itap	Unidad	3.00	438.96	RD\$1,316.88
37	31162402	Llavin doble puño	Unidad	5.00	486.16	RD\$2,430.80
38	46171503	Porta candados pequenos	Unidad	100.00	27.14	RD\$2,714.00
39	12352206	Lona plastica azul smart lif 20x24	Unidad	2.00	640.74	RD\$1,281.48
40	41122702	Masking tape 3m 3/4 verde	Unidad	5.00	195.88	RD\$979.40
41	22101903	Mezcladora para lavamanos monomando	Unidad	5.00	404.74	RD\$2,023.70
42	40142318	Niple galvanizado 1/2x2 tw	Unidad	10.00	16.52	RD\$165.20
43	26131603	Rejilla p/piso c/rosca 1 1/2" tw	Unidad	10.00	64.90	RD\$649.00
44	30111601	Funda de pegato	Unidad	20.00	141.60	RD\$2,832.00
45	30111601	Funda de cemento	Unidad	200.00	383.50	RD\$76,700.00
46	30111601	Funda de cemento blanco	Unidad	30.00	59.00	RD\$1,770.00
47	30181504	Sifon para lava mano pvc 1 1/2" eastman	Unidad	5.00	127.44	RD\$637.20
48	30181513	Tapa de inodoro redonda bca	Unidad	10.00	303.26	RD\$3,032.60
49	31162806	Tarugo hilman plastico azul 5/16x2 tw	Unidad	100.00	1.77	RD\$177.00
50	31162806	Teflon 3/4x0.20mmx15 mts gde tw amarillo	Unidad	10.00	16.52	RD\$165.20
51	31231313	Tuberia pvc sdr 26 de 3	Unidad	3.00	729.24	RD\$2,187.72
52	31231313	Tobo emt 3/4x10 importado reforzado	Unidad	15.00	330.40	RD\$4,956.00
53	31241608	Barra de 1/2 cuadrada	Unidad	50.00	413.00	RD\$20,650.00
54	31231313	Tubo galvanizado 1 1/2 importado p/agua	Unidad	50.00	2,187.72	RD\$109,386.00
55	31231313	Tubo pvc 1/2x19 nacinal sch40	Unidad	4.00	202.96	RD\$811.84
56	40141602	Valvula entrada p/inodoro tw	Unidad	10.00	168.74	RD\$1,687.40
57	27121707	Coupling mt de 2"	Unidad	10.00	101.48	RD\$1,014.08
58	31231313	Pie de tuberia liquid type No.2	Unidad	20.00	236.00	RD\$4,720.00
59	26101758	Balancin inodoro plastico	Unidad	30.00	27.14	RD\$814.20
60	26131603	Rejilla de piso metal 1 1/5	Unidad	10.00	64.90	RD\$649.00
61	26131603	Rejilla de piso metal 2	Unidad	10.00	67.26	RD\$672.60
62	27111708	Llave angular 1/2x3/8	Unidad	10.00	215.94	RD\$2,159.40
63	30181513	Tapa de inodoro blanco	Unidad	15.00	303.26	RD\$4,548.90

64	40142008	Manguera para inodoro	Unidad	15.00	147.50	RD\$2,212.50
65	60131509	Boquilla para lava mano metal	Unidad	15.00	141.60	RD\$2,124.00
66	40141919	Coupling 1/2 pvc	Unidad	10.00	7.80	RD\$78.00
67	40142008	Manguera flexible para inodoro	Unidad	15.00	175.82	RD\$2,637.30
68	60131509	Boquilla metal para fregadero	Unidad	10.00	230.10	RD\$2,301.00
69	30181505	Pera para inodoro	Unidad	10.00	61.36	RD\$613.60
70	40142008	Manguera flexible para lava mano	Unidad	10.00	175.82	RD\$1,758.20
71	30181505	Cola extension de 11/2x8 p/urinales	Unidad	10.00	20.06	RD\$200.60
72	11101502	Pliego lija 120	Unidad	15.00	18.88	RD\$283.20
73	11101502	Pliego lija 360	Unidad	15.00	21.24	RD\$318.60
74	56101906	Tabla 1x10x10 pino tratado cepillada	Unidad	60.00	944.00	RD\$56,640.00
75	31162007	Resvaladores plasticos	Unidad	100.00	5.90	RD\$590.00
76	56101906	Tabla 1x9x16 pino tratado cepillada	Unidad	100.00	1,534.00	RD\$153,400.00
77	31161501	Tomillos 2x10 diablito	Unidad	3,000.00	1.18	RD\$3,540.00
78	23101509	Yarda de lija 80 de banda	Unidad	5.00	236.00	RD\$1,180.00
79	31201610	Galon de cola universal	Unidad	2.00	826.00	RD\$1,652.00
80	21101513	Disco de 120	Unidad	10.00	472.00	RD\$4,720.00
81	31162007	Libras de clavos No.1/2 con cabeza	Unidad	10.00	41.30	RD\$413.00
82	31162007	Libras de clavos No.2 sin cabeza	Unidad	10.00	41.30	RD\$413.00
83	30181505	Cola extension de 11/2x8 p/fregadero	Unidad	10.00	21.24	RD\$212.40
84	31191507	Rollo teflon de 1/4	Unidad	10.00	27.14	RD\$271.40
85	30181504	Sifon pvc eastman	Unidad	5.00	188.80	RD\$944.00
86	27111723	Llave de paso 1/2	Unidad	5.00	61.36	RD\$306.80
87	31162403	Cancamo de 1/2 tipo bisagra soldable	Unidad	35.00	106.20	RD\$3,717.00
88	27111727	Llave de chorro 1/2	Unidad	5.00	161.66	RD\$808.30
89	40141602	Valvula de esntrada para inodoro	Unidad	15.00	168.74	RD\$2,531.10
90	24141705	Tubo gris silicon clear	Unidad	4.00	351.64	RD\$1,406.56
91	31211803	Galones de plomerito	Unidad	10.00	357.54	RD\$3,575.40
92	24112409	Tape de ducto	Unidad	3.00	337.48	RD\$1,012.44
93	49161703	Disco de corte metal 9x5/64 inox metabo	Unidad	15.00	291.46	RD\$4,371.90
94	49161703	Disco de corte No. 9 metabo	Unidad	15.00	300.90	RD\$4,513.50
95	49161703	Disco de pulir No.16	Unidad	10.00	87.32	RD\$873.20
96	23171512	Varilla 3/8x20 para soldadura	Unidad	10.00	220.66	RD\$2,206.60
97	23171512	Libra de varilla p/soldar universal punto rojo	Unidad	20.00	101.48	RD\$2,029.60
98	23171512	Varilla de plata	Unidad	10.00	30.68	RD\$306.80
99	12142005	Maap gas	Unidad	3.00	621.86	RD\$1,865.58
100	39121303	Caja de seguridad para controles de aires acondicionados	Unidad	60.00	2,360.00	RD\$141,600.00

101	23151820	Manometro para R-22	Unidad	1.00	177.00	RD\$177.00
102	23153307	Bulto para herramienta	Unidad	1.00	1,418.36	RD\$1,418.36
103	27111516	Alicate electrico	Unidad	1.00	533.36	RD\$533.36
104	39121701	Alicate mecanico	Unidad	1.00	134.52	RD\$134.52
105	27111701	Juego de destornilladores	Unidad	1.00	676.14	RD\$676.14
106	27112114	Pinza de corte	Unidad	1.00	188.80	RD\$188.80
107	23232101	Llave ajustable de 8 pulgada	Unidad	1.00	269.04	RD\$269.04
108	23232101	Llave ajustable de 12 pilgadas	Unidad	1.00	472.00	RD\$472.00
109	23232101	Llave stilson de 12 pulgadas	Unidad	1.00	444.86	RD\$444.86
110	23171603	Cortador de tubos de 1 pulgada	Unidad	1.00	397.66	RD\$397.66
111	20111702	Espaciador multiples	Unidad	1.00	358.72	RD\$358.72
112	20111702	Juego de abocinador	Unidad	1.00	717.44	RD\$717.44
113	27111710	Juego de llave allen	Unidad	1.00	154.58	RD\$154.58
114	23153313	Cuchilla de pelar alambres	Unidad	1.00	560.50	RD\$560.50
115	12131604	Antorcha para soldadura	Unidad	1.00	418.90	RD\$418.90
116	23171512	Libras de varilla de plata	Unidad	1.00	30.68	RD\$30.68
117	23171533	Fundente	Unidad	1.00	621.86	RD\$621.86
118	20111702	Tubos de maap gas	Unidad	2.00	477.90	RD\$955.80
119	24131506	Tanque de resfrigerante R-22	Unidad	15.00	8,045.24	RD\$120,678.60
120	24131506	Tanque de resfrigerante R-410	Unidad	15.00	11,947.50	RD\$179,212.50
						RD\$1,034,521.90




LUIS A. GARCIA LIZARDO
 Subdirector de Compras